2

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.01.2024

с. Ребриха
	№ 4

	О внесении изменений в постановление  Администрации района от 25.11.2022 № 630 «Об утверждении Положения об оплате труда работников единой дежурно-диспетчерской службы Ребрихинского района Алтайского края»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об Общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников единой дежурно-диспетчерской службы Ребрихинского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:
1.1. В раздел 4 внести следующие изменения и дополнения:
1.1.1. пункт 4.6  дополнить строкой:
          «- надбавка за сложность и напряженность работы.»
1.1.2. пункт 4.14 изложить в следующей  редакции:
          «4.14.Ежемесячная премия  устанавливается в процентах к должностному окладу в следующих размерах:
         начальник службы ЕДДС      -  до 250%;
          заместитель начальника – старший оперативный дежурный ЕДДС     - до 250%;
         оперативный дежурный      - до 110%;
         диспетчер оперативной системы 112     - до 110%.
Основными показателями премирования являются:
- своевременное и качественное исполнение работником ЕДДС Ребрихинского района своих должностных обязанностей (прием сообщений о любых чрезвычайных происшествиях, анализ и оценка достоверности поступившей информации и доведение ее до дежурно - диспетчерских служб);
- своевременное принятие необходимых экстренных мер по предупреждению и ликвидации ЧС;
- обеспечение высокого уровня оперативно - технической готовности в случае ЧС;
-своевременное и качественное выполнение указаний и распоряжений руководителя, контрольных сроков служебной переписки;
- соблюдение установленных правил внутреннего трудового распорядка;
- личный вклад работника в общие результаты работы в решении вопросов, входящих в их компетенцию;
- разумная инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;
-качественная подготовка и проведение мероприятий связанных с деятельностью ЕДДС;
- качественная подготовка и своевременная сдача отчетности;
- отсутствие дисциплинарных взысканий.
 Ежемесячная премия может быть уменьшена на 50% за невыполнение условий премирования.
 Уменьшение ежемесячной премии оформляется распоряжением главы Ребрихинского района.
         Конкретный размер ежемесячной премии                                                                                                                                устанавливается главой района  в соответствии с личным вкладом  работника в общие результаты работы на основании распоряжения  Администрации района. Премирование производится за фактически отработанное время.»
         1.1.3. дополнить пунктом 4.20:
          «4.20. Для усиления материальной заинтересованности работников ЕДДС при выполнении своих обязанностей могут предусматриваться формы материального поощрения в виде надбавки за сложность и  напряженность работы.
       Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность работы  устанавливается в процентах к должностному окладу в следующих размерах:
       начальник службы ЕДДС      -  до 250%;
       заместитель начальника – старший оперативный дежурный ЕДДС     - до 250%;
       оперативный дежурный      - до 110%;
       диспетчер оперативной системы 112     - до 110%.
Под сложностью и напряженностью работы понимается:
-уровень профессиональной подготовки работников Единой дежурно-диспетчерской службы Ребрихинского района;
-деловые качества работника в решении задач муниципального образования и своего структурного подразделения;
-совокупность должностных прав и обязанностей, ответственности работников Единой дежурно-диспетчерской службы;
-сложность и значимость выполняемых задач, в результате которых предотвращены чрезвычайные ситуации;
-характер, режим и достигнутые результаты в работе;
-выполнение в кратчайшие сроки поручений с обязательным соблюдением качества их исполнения;
-осуществление своей деятельности в условиях меняющейся обстановки, ненормированного рабочего дня, включая исполнение должностных обязанностей в выходные и нерабочие праздничные дни.
Конкретный размер надбавки за сложность и напряженность работы                                                                                                                               устанавливается главой района в соответствии с распоряжением Администрации района на определенный период на основании предложений, поступивших от непосредственного руководителя работников единой дежурно-диспетчерской службы в пределах средств фонда оплаты труда, в целях повышения заинтересованности работника в результатах своей деятельности, поддержания на надлежащем уровне своей профессиональной квалификации, качественного выполнения должностных обязанностей.
Надбавка за сложность и напряженность  работы устанавливается работнику персонально на один календарный год и может быть увеличена или уменьшена ранее установленного срока при изменении степени сложности и напряженности работы.»
          2. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района  Алтайского края и разместить на  официальном сайте  Администрации Ребрихинского района  Алтайского края.
          3.Действие постановления распространяется на правоотношения, возникшие с  с 1 января 2024 года.
           4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации района В.Н. Лебедеву.

Глава района                                                                                           Л.В. Шлаузер

	Управляющий делами Администрации района

	                                В.Н.Лебедева

	Начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе

       И.М. Беззадин

	Начальник отдела бухгалтерского учета – главный бухгалтер Администрации района

       Е.С. Киселева

	Начальник  юридического отдела Администрации района

                             С.А. Накоряков

Лебедева Вера Николаевна
8(38582)22-4-71
image1.png